[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.07.2022
	№
	2056

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие Боровичского муниципального района»

Администрация Боровичского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.11.2021 № 3443:
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	2000
	-
	212,0
	-
	2212,0

	2023
	-
	-
	237,0
	-
	237,0

	2024
	-
	-
	262,0
	-
	262,0

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	2000
	-
	711,0
	-
	2711,0
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.3. В разделе «VI. Подпрограмма «Развитие туризма в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы» муниципальной программы (далее подпрограмма):
кн

2

1.3.1. Изложить пункт 5 подпрограммы в редакции:

«5. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	2000,0
	-
	190,0
	-
	2190,0

	2023
	-
	-
	215,0
	-
	215,0

	2024
	-
	-
	240,0
	-
	240,0

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	2000,0
	-
	645,0
	-
	2645,0
	»;

1.3.2. Изложить пункт 7 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района
О.В. Рыбакова
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.07.2022 № 2056
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы

	1.1.
	Реализация подпрограм-мы «Развитие малого и среднего предпри​нимательства в Боровичском муници-пальном районе на 2022-2026 годы»
	комитет экономики
	2022-2026 годы
	1.1.1-1.1.8
	бюджет муници-пального района
	22,0
	22,0
	22,0
	-
	-

	2.
	Развитие туризма в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие туризма в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы»
	комитет экономики
	2022-2026 годы
	1.2.1-1.2.3
	бюджет муници-пального района
	190,0
	215,0
	240,0
	-
	-

	областной бюджет
	2000,0
	-
	-

	Всего

	2212,0
	237,0
	262,0
	-
	-

____________________________________»
Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.07.2022 № 2056
«7. Мероприятия подпрограммы «Развитие туризма в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача. Развитие туризма в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы

	1.1.
	Ведение реестра туристских ресурсов района
	комитет экономики
	в течение 2022-2026 годов
	1.1-1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Ведение реестра инвести-ционных проектов и предло-жений в сфере туризма и сопутствующих отраслей
	комитет экономики
	в течение 2022-2026 годов
	1.1-1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Установка знаков туристской навигации
	комитет экономики
	2022-2026 годы (ежегодно до 01 октября)
	1.1-1.3
	муници-пальный бюджет
	150,0
	60,0
	70,0
	-
	-

	1.4.
	Разработка и организация новых туристских программ и маршрутов
	комитет экономики,
МАУК «МДНТ»,
	в течение 2022-2026 годов
	1.1-1.3
	областной бюджет
	800,0
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МБУК «МКБО»,
предпринима-тели, работаю-щие в сфере туристической индустрии

	1.5.
	Разработка и выпуск инфор-мационных печатных изда-ний: буклетов, карт, путево-дителей, календарей туристических событий, иных информационных материалов
	комитет экономики
	в течение 2022-2026 годов
	1.3
	бюджет муници-пального района
	30,0
	35,0
	40,0
	-
	-

	1.6.
	Информационное обеспече-ние деятельности по продви-жению туристического потенциала Боровичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	комитет экономики,

отдел информа-тизации и связи
	в течение 2022-2026 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Организация мероприятий по созданию и развитию календаря туристских событий района
	комитет экономики,

комитет культуры
	2022-2026 годы (ежегодно, в соот-ветствии с календарём культур-ных событий)
	1.1-1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.8.
	Организация и проведение круглых столов, семинаров, других мероприятий по вопросам развития туризма в районе
	комитет экономики,

комитет культуры
	в течение 2022-2026 годов
	1.1-1.3
	бюджет муници-пального района
	10,0
	15,0
	20,0
	-
	-

	областной бюджет
	400,0
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Мероприятия по внедрению муниципального туристичес-кого стандарта: обустройство мест общего пользования для туристов в Кончанско-Суворовском сельском поселении
	комитет экономики,
МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	в течение
2022-2026 годов
	1.1-1.3
	областной бюджет
	800,0
	105,0
	110,0
	-
	-

	Всего

	2190,0
	215,0
	240,0
	-
	-

_________________________________»